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Josit Deliu Sh.P.k.

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTINE T

2017

2016

Aktivel Afatshkurtra

I~ _Aktivet monetare

25,131,885

12,515,659

1 Banka

4,661,272

4,250,347

2 Arka

20,470,613

8,265,312

P~ Investime

0

0

1 Né tiluj pronésie 16 njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

8,250,497

5,338,644

Naa akiiviteti | shfrytézimit

8,249,497

4,607,038

Nga njésile ekonomike brenda grupit

Nga njisilé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

fa e pa—

Té tiera

1,000

731,608

13}

Kapital { nénshkruar | papaguar

P Inventarét

13,567,244

11435283

Léndé e paré dhe materiale 8 konsumueshme

Prodhime nd proces dhe giysémprodukte

Produkle & gatshme

Malira

13,462 674

11,330,713

Abktive Biologjike (Gjé e gjalié né rritie e majmér)

AAGJM 12 mbajtura pér shitje

| [Lofpd]—s

Te ljera

104,570

104,570

P Shpenzime té shtyra

0

0

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

46,949,628

20,289,486

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

a

1 Tituf prongsie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj 18 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tityj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémaimése

Tituj 18 huadhénies né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tityj te fiera té mbajtur si aklive afatgjata

[=2d Lo 0 N [N

Tituy 18 tjeré 16 huadhénies

P Aktivet materiale

12,900,019

12,285,535

1 Toka dhe ndértesa

10,424,691

10,885,339

2 Impiante dhe makineri

1,400,196

3 Té ljera Instalime dhe pajisje

2475328

4 Parapagime pér aklive maleriale dhe né proces

P Ativet biologjike

= Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta ligenca marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmnriMirg

3 Parapagime per AAJM

Aktive tatimore té shtyra

4

12,900,018

12,285,535

59,849,645

41,575,021




Josif Deliu Sh.P .k

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

[Nr | DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 3,924 699 737,306
1_Titujt e huamarmjes
| 2 Delyrime ndaj institucioneve 8 kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 2,147 467
5 _Déftesa le pagueshime
6 Té pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka int pjesémarrése
8 _Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunimeve shogérore/shéndetsore 351,558 264 631
9 Té pagueshme pér delyrimet latimore 1425674 472 675
o 10 Te tjera
P~ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 13,133,879 7,048,327
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 17,058,378 7,785,633
P Detyrime afatgjata: 0 0
1_Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve {é kredisé
| 3 Arkelimet né avancé pér porosi
| 4 _Te pagueshme pér aklivilelin e shfrytézimit
| 5 Déftesa (6 pagueshme
| 8 Té& payueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémerrése
B T# tjera t8 pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P T& ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Prowizione pér pensionet
2 Provizione 16 tera
P Detyrime tatimore té shtyra
| Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 17,058,378 7,785,633
P> Kapitali dhe Rezervat
B Kapitali i Nénshkruar 8,175,000 8,175,000
P Primii lidhur me kapitalin
P~ Rezerva rivlerésimi
P _Rezerva té tjera 27,240 27,240
1 Rezerva ligiore 27,240 27,240
2 Rezerva statutore
3 Rezerva lé tiera
P Fitimi i pashpérndaré 22 587,148] 15,598,075
B Fitim / Humbja e Vitit 12,001.879 9,989.072
Totali i Kapitalit 42,791,2687| 33,789,388
S
RIMEVE DHE KAPITALIT 59,849,645 41,575,021




Josif Deliu Sh.P.k.
Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t6 kiasifikuara sipas natyrés

| e | Pershkrimi | El ve 2017 2016
| = [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 148,510,269 | 133,694,913
P |Punae kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |T€ ardhura 4 tjera t& shfrytézi
| P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -128,917,882|-116,123,816
1 Lénda e pard dhe mateniale 18 ko ime -128,917 882[-116,123,816
2 Te ljera shpenzime
P |Shpenzime t& personelit -3,518,664 | -3,164,904
1_Paga dhe shpérblime -3.015,136 | -2.712,000
2 Shpenzime 18 sigunmeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -503,528 -452,904
nga shpenzime! pér pensionet)
> [Zhvier&simi | akliveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -682,959 -750,664
¥ |Shpenzime té tjera shfrytézimi -1,247,326 | 1,379,883
P |T& ardhura té tjera 0 0

Te ardhura nga njésile ekonomike ku ka interesa Plesémarrése (paragitur
vegmas te ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Te ardhura nga investimet dhe huaté e fara piesé e aktiveve afatgiata
[paragitur vegmas té ardhurat nga njésite ekonomike brenda it)

3 Interesa té arkétueshém dhe 16 ardhura te tiera t4 ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

» Zhvlerésimi | aktiveve fi iare dhe i timeve fi e té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime 1i i -23,576 -619,206
1 Shpenz@e interesi dhe shpenzi_mel & ngr'ashm {paragitur vegmas 23,554 .26 533
shpenzimet pér t'u paguar tek nyjésité ekonomike brenda grupit)
2_Shoenzime té tiera financiare diferenca konvertimi
gioba -22 -592.673
| > |Pjesae filimitthumbjes nga pjesémarrjet
| » [FitimiiHumbja para tatimit 14,119,862 | 11,856,440
shpenzima te panjohura 22 582673
| > |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 2,117,883 | 1,867,387

1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 2,117.983] 1,867 367

2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyrs

3 Fjesa e tatim fitimit te plesémarrove
FitimifHumbja e vitit 12,001,879 | 9,989,073
Fitimi/Humbja pér:

Fronarét e njésisé ekanomike meéme
Interesat jo-kontrolluese

vl [v]

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi | Elem 2017 2018
P |Fitimi/Humbja & vitit

Té ardhura té tjera giithépérishirése pér vitin,

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés na veprimtari e huaja
Diferencat {+/-) nga rivierésimi | aktiveve afaigjata matenale

Diferencat [+/-) nga nivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Plesa e 1 ardhurave gjithéperfshirese n esemarr
P |Totali 15 5n ave 1 tiera gjithéparfshirgse pér vitin 12,001,879 | 9,989,073

2rishirése pér vitin

bieve gjithépérshirése par
SE ekonomike mémé




Josif Deliu Sh.P.k !
Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2017 2016
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 19,109,713 405,820

¢ arkétuara nga 6 drejtat e arkétueshme 181,243 546| 154,609,034
¢ paguara pér delyrimet e pagueshme dhe delyrimet ndaj punonjésve -162,133,833 | -154,203,214
Pagesa tg ljera

Ijete monetare (& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -2,196,037 | -2,529,647
Interes i paguar -23,576 -619,206
Tatim fitimi | paguar -2.172,481| -1,910.441

IMjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 16,913,676 -2,123,827

P Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

FPara nelo t& pérdorura pér bleren e filialeve

Para nelo t¢ arkéluara nga shitja e filialeve

FPagesa pér bleden e aktiveve afalgjata materiale -1,297 450 -1,380,803

Arkélime nga shija e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér bieden e investimeve té tiara

Aricéltime nga shija e investimeve (& tjera

Dividentd (& arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit -1,297,450 | -1,380,803

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve (& pérdorura si kolateral

Hua té arkéluara 0 1]
Fagesa e kostove 18 transaksionit qé lidhen me kredité dhe huatg
Riblerje e aksionave té veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve {é qirasé financiare
Interes | paguar
Dividendé (¢ paguar -3,000,000
Miete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -3,000,000 0
| |Aritjel{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare 12,616,226 | -3,504,630
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 12,515,658 | 16.020,289

Efekli [ luhaljeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 25,131,885 | 12,515,659




Josif Deliu ShP.k.
Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

= @

= |8 | | 8|88 g | = 4

S |22z dl D 2(3| 4| % = 2l o
= |Z2[EB| 2 |2|®| B EE 5§ 2% E
= |Z528 £ |:|E| 22 | E° = |5F &
2 [5=*2 El§| =8 | & R

B o1 B = a =

2 B = =

| | 7 P PR 1 1
> ‘l‘l”l’j ”;'.:.II;L":W "E | 8175000 27240 7,598,075 | 10,159,308 | 25959623 25959623
31 dhj " 3

Ffekti i ndryshimeve né
nolitikal kontabi]

Poeicioni financiar i
P [ridektaruar mé 1 janar | 8175000 | 0 0 (27240 0 0 7598075 | 10159308 | 25959623 | 0O 25959623
G

Té ardhura totale
giithépérfshirése pér

vitin:
Fitimi / Humbja e viti1 0 9.989,072 | 99890722 | 0O 9989072.2
TE ardhura 1€ tjera 0 0

Lejithipérishirése:

Tatali i té ardhura

giithipirfshirése pir 0 1] 0 0
vitin:

Transaksionet me

promarét ¢ njisisé 0 0
clonamike & njohura

[inu-ln'mi i kapitalit t& ] 0 0 0
Dividendd t& paguar 8000000 | -10159308 | -2159308 -2139308
Fotali i transaksioneve

me pronarét e njesisé 0 0 0 1] 0 0 8000000 | -10159308 | -2159308 | 0 -2159308

ckonomike

Pozicioni finaneinr i
P |rideliaruar mé 31 8175000 | 0 0 27240 0 0 | 15598075 | 9989072.2 | 33789387 | 0 33789387.2
dhjeior 2016

Pozicioni financiar i
P | videkiaruar mé 1 janar | 8175000 | 0 0 |27240( O 0 15598075 | 9989072.2 | 33789387 | 0 33789387.2

L1

Fotali i té ardhura
gjithipérfshirése pér

vitin:

Fitimi / Humbja e vitit = 0 0 0

et 12,001,879 | 12001879 | o | 120018794

giithépdrishirése:

TE ardhura totale

gjithépérishirése pir 0 0 0 0 0 0 0 12001879 | 12001879 | 0 12001879.4
Iransaksionet me

promirét e njésisé

ekonomike té njohura

I-'.t\lcl i.mi i kapitalit 1& 0 0 0 0
nenshsryar

Dividendd 1& paguar -3,000.000 -3000000 -3000000
Fotali i transaksioneve

A sk 0 0 0 0 0 0 | -3000000 0 -3000000 | 0 =3000000

i lo.

T B F L,

48 . ;2 g 5000 | 0 0 127240 0 0 | 12598075 | 21990952 | 42791267 | 0 42791266.6
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SHENIMET SHPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktive! monetare
3 Banka
= ik ; Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Caliits fnd vitit leke |
Alfa Bank ieke 21531
BKT leke 5,002
Raiffaisen Bank leke 4634738
Raiffaisen Bank leke
eura
eilrg
Totali 4,661,272
4 Arks
Viara ne Kurs| Viera ne
Ne ERERTIMI vaiwte | fundvitit | leke
Arka ne Leke 20,470,613
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 20,470,613
5 2 INVESTIME

@

Iea

v

Shogernia nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

TE drejta t# arkétueshme
Kliente per mallra, produkie e sherbime

Fatura gjithsej

Xhengo sh.a
Konstruksion
Beton plus

83

Bashkia Korce

NSH Publike

ETH.-H Sh.p.k.

Disutni
QDZHvillimit
U.F.S Noli

Shtepia e foshnjes lulst & vogla
Ludiwvig Pfaiffer

Defex shpk

W

v

Debitore, Kraditore fe tiere

Talim mbi fitimin

Nr

Nr
Nr

I

Leke

501979
308,914
364209
2790
22103
8900
-10000
-127080
-30000
50400
-9000
810000

L

8249497




24

25

26

=

9

30
31

33

v

=

o o

=g

W

v

Tvsh

Dogana

Inventarét

Lende! e para
invaniari Imet
Prodhin ne proces
Produikie te gatshme

Mailra par nshitie

Inveniar [ imet
Shpenzime t& shiyra

Té arkétuest nga té ar e

Aktive financiare
Tituj pronésie né njgsits ekonomike brenda grupit

Titu] I& huadhénies né njesité ekonomike brenda grupit
Titu] pronésie né njgsite ekonomike ku ka interesa plesémarrase
Titu] & huadh@nies né njesite ekonomike ku ka interesa pjesé  Nuk ka

Titu] te Gere t6 mbajtur si aktive afatgjata
Tituj t& tere t& huadhenies

leke
leke
MNuk ka

Nuk ka

leke 0
Nuk ka
leke. 0
leke 0
13,462,674 leke
leke
leke 104,570
leke
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Il Aktivet materiale Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza & posteve te amortizushme
N = hee Vitl raportues Vit paraardnes
Viers Amortizimi | shtess Viera | Amortismi | Vimbetur
Toka 2068870 2,069,670/
Ndertasa 8,754,758 435738 8,355,020
zﬂrs,ml 0

Makinaripatsje | 1421.104] -243.220] 1287 448
AAM te tjera Q

0
10.215662| -682,058] 1.287446] g.ann.tﬁﬁ'

Ativat biologjike
Aktive jo materiale:

Aktive tatimore té shtyra

12,900,019

leke

Nuk ka




36 Kapitali aksioner | pa paguar Nuk ka
k74 6 Nuk ka
| Detyrime afatshkurtra;
Titujt & huamarrjes
40 1 Detyrnme ndaj institucioneve t& kredis4 Nuk ka
Arkglime né avance pér porosi
41 2 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit Nuk ka
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Genklaus sh.a leke 6085
Dalfi Asllani leke 30000
ETMsha leke 608000
Autapasion leke 74330
| Kastrali petrol leke 850500
Enien Zoto leke 580000
Rojal Trade company leke -1448 2147 467
Defiesa té pagueshme 2147467
42 > Té paguashme ndaj njésive ekonomike brenda grupit Nuk ka
Té paguashme ndaf njésive ek ke ku Ka inl pjessi 5
13 > Huamarre afat shkuatra MNuk ka
48 > Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 276418
a7 > Datynma per Sigurirme Shog, Shend, Leke 75,140
48 > Delyrime tatimore per TAP-in Leke
| 48 > Delyrime fatimore per Tatim Fitimin Leke 418197
50 > Delyrime tatimore par Tvsh-ne Leke 1007477
51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
52 > Financime te lera Leke
55 4 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara Nuk ka
56 5 Té ardhura té shtyra shperndarie tallonash leke 13133679
Il Provizione Nuk ka
38 1 Detyrime afatgjata: MNuk ka
59 = Titujt e huamarrjes Nuk ka
60 > Datyrime ndaj inslitucioneve 18 kredisé leke (1]
81 2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara Nuk ka
G2 3 Téardhura té shtyra Nuk ka




g 4 Provizione: Nuk ka

Detyrime tatimore t& shtyra

| Il Kapilail dhe Rezervat Nuk ka
66 1 Kapilali dhe Rezervat Nuk ka
67 2 Kapilali i Nénshkruar leke 8,175,000
68 3 Priml i lithur me kapitalin Leke
69 4 Rezerva rivierésimi Nuk ka
70 5 Rezerva té tjera Nuk ka
il 8 Rezervat statutore Nuk ka
72 7 Rerervat ligiore leke 27,240
73 8 Rezsiiate fera Nuk ka
74 9 Fitimi | pashpérndaré leke 22,587,148

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

» Fitimi i ushtrimit Leke 14,119,862

—t
* Shpenzime te pa zbriteshme Leke 22
« Fitimi para tatimit Leke 14,119 884
» Tatimi mbi fitimin Leke 21179826
IV Pasqyra e te Ardt dhe Shp

IV Pasnyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

1 Shitjot mall Leke 148,510,269
2 Te ardhura nga transporti Nuk ka
3 Matgriale te para Leke -126.917,882
makine leke 0
Akciza
5 Shpenzime personeli Leke -3,518,6684
G Amortizimi eshite llogaritur leke -682 958
Shpenzinie ¢ tjern shirytézimi -1,247 326
energji 146370
fikse zjarri 10000
verifix distributor 140000
shtypshkrime 8300
certifikim person. 28000
uje 18840
fntarnet 12500

‘ mirernajtie 139242
kontroll kase 820166




it

kantabilitet 685000

ted 28295
sigma 146000
akzice karburani 22312
1aT 140000
taksa lokale 251300

1247325

1,247,328

ﬂ'_ .'..-_.-Ia. joh -gjﬂha' i

Vo Pasgyra e Muksit te parnse

parate e arkatuara nga khentet

parate e paguara punonjesve
sigurime shogerore
TAP

Té ardhura nga emetimi i kapitallt aksionar

Financime {e fjera pronari

VI Pasigy ra e ndryshimeve ne kapital
Humbja & vifit eshte

Kapital | emetuar

Fitim 1 vitjt

Leke

lek
etk
lek

lek

287

22

181 243 546

12,001,879




. SHENIMET PJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

te ardhurat e bilancit nuk rakordojne me TVSH sepse shogeria ka prere fatura tatimore
per paradheniet e lekeve dhe per tallonat e dhena.

Diferenca midis te ardhurave te tvsh dhe atyre ne bilanc eshte 6.085.402 leke

nga diferenca midis te ardhura te konstaruar nga prerje e tallonave ne 2017 dhe

prera e tallonave ne 2016

I

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Najarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dateg se hilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka,

Gabime matenale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

ik 4
Harluesi i Pasgys Qe kinanciate,
. Cl » - i
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